ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

          Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Thực hiện Văn bản số 1026/SNN-PTNT ngày 03/04/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về triển khai thực hiện một số nội dung liên quan

công tác giảm nghèo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024-2025;

Qua triển khai thực hiện một số nội dung liên quan công tác giảm nghèo và

Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất lĩnh vực nông nghiệp năm 2024, UBND huyện

Tuy Phước báo cáo một số nội dung như sau:

1. Đăng ký Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông

nghiệp

- Qua triển khai rà soát nhu cầu các đối tượng tham gia Tiểu dự án 1, Dự án

3, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện

năm 2024, có 02 xã trên địa bàn huyện đăng ký xây dựng dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất chăn nuôi bò sinh sản gồm: xã Phước Thành và xã Phước Lộc.

- Kinh phí thực hiện Dự án theo Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày

23/02/2024, của UBND tỉnh Bình Định về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực

hiện Tiểu dự án 1, Dự án 3 về hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 và kinh phí

chuyển nguồn từ năm 2023; tổng kinh phí là: 1.473 triệu đồng (Một tỷ, bốn trăm

bảy mươi ba triệu đồng).

2. Số liệu kết quả rà soát hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp trên địa bàn huyện năm 2023 có mức sống trung bình cụ thể:

- Toàn huyện có 1.180 hộ/3.459 nhân khẩu có mức sống trung bình (Có

danh sách hộ có mức sống trung bình các xã, thị trấn kèm theo).

- Đề xuất các giải pháp nâng cao thu nhập cho các hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp trên địa bàn huyện có mức sống trung bình: Phối

hợp tổ chức phiên giao dịch việc làm lưu động, thông báo nhu cầu tuyển dụng lao

động trong và ngoài nước, nhằm tạo việc làm cho lao động. Phối hợp với các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp, triển khai công tác đào tạo nghề triển khai công tác đào tạo

nghề cho người lao động tại các xã, thị trấn. Đôn đốc các địa phương đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, vận động các hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp, có mức sống trung bình tham gia BHYT, BHXH tự nguyện.

V/v triển khai thực hiện một số nội

dung liên quan công tác giảm nghèo

và đề xuất Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất lĩnh vực nông nghiệp năm 2024

2

Trên đây là báo cáo triển khai thực hiện một số nội dung liên quan công tác

giảm nghèo và đề xuất Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất lĩnh vực nông nghiệp năm

2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN& PTNT;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Ngọc Xuân

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T07:22:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T07:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T09:34:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T09:59:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T09:59:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T09:59:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!